

Protokół Nr 34/2023

z posiedzenia komisji rewizyjnej odbytego w dniu 29 sierpnia 2023r.

Posiedzenie komisji otworzył i obradom przewodniczył przewodniczący komisji rewizyjnej Arkadiusz Ogłóza. W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną do niniejszego protokołu listą obecności.

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli: Burmistrz Miasta i Gminy Pierzchnica Stanisław Strąg, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pierzchnicy Piotr Makuch i Dyrektor Społecznej Szkoły Podstawowej w Drugni Elżbieta Stemplewska.

Tematem posiedzenia było:

- 1.Kontrola przygotowania oświaty do rozpoczęcia roku szkolnego 2023/2024.
- 2.Sprawy różne.

Ad pkt 1.Przewodniczący komisji poinformował, że komisja wysłucha informacji dyrektorów szkół o przygotowaniu szkół do rozpoczęcia roku szkolnego. Po wysłuchaniu informacji i dyskusji komisja zdecyduje czy uda się na wizję stanu przygotowania obiektów szkolnych w Pierzchnicy i w Drugni. Członkowie komisji nie wnosili sprzeciwu.

Przewodniczący komisji poprosił Dyrektora Społecznej Szkoły Podstawowej w Drugni o przedstawienie informacji o stanie przygotowania Społecznej Szkoły Podstawowej w Drugni do rozpoczęcia roku szkolnego.

Dyrektor Społecznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Drugni Pani Elżbieta Stemplewska przedstawiła informację o stanie przygotowania Społecznej Szkoły Podstawowej w Drugni do rozpoczęcia roku szkolnego 2023/2024. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Pani Dyrektor dodała, że ma problem z obsadą nauczycieli, bo wczoraj jedna pani zgłosiła, że rezygnuje z pracy i nie ma innego fachowca o tej specjalizacji.

Burmistrz poinformował, że jak wspomniała Pani Dyrektor wykonana została modernizacja parkingu koło szkoły. Wartość tej inwestycji wynosi 120 tys. zł. i całkiem inaczej wygląda otoczenie szkoły. Przewidziany jest montaż paneli fotowoltaicznych na budynku szkoły i najprawdopodobniej do końca roku panele zostaną zamontowane. Na budynku szkoły planowane jest położenie papy, bo jak się zamontuje panele to żeby na ileś lat był stropodach zabezpieczony. Planowany jest również montaż pompy ciepła, tak żeby w okresach kiedy nie ma mrozów do grudnia i następnie od marca ogrzewać budynek, bo będzie to ekonomiczniejsze niż ogrzewanie olejem opałowym. Powiedział, że złożono wniosek jak informował na sesji na termomodernizację obiektów komunalnych i w ramach tej termomodernizacji planuje się wykonanie nowej elewacji szkoły.

Członkowie komisji nie wnosili uwag do przedstawionej informacji o stanie przygotowania placówki do nowego roku szkolnego.

Przewodniczący komisji poprosił Dyrektora Szkoły Podstawowej w Pierzchnicy o przedstawienie informacji o stanie przygotowania Szkoły Podstawowej w Pierzchnicy do nowego roku szkolnego.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Stefana kardynała Wyszyńskiego w Pierzchnicy Pan Piotr Makuch przedstawił informację na temat przygotowania szkoły do nowego roku szkolnego 2023/2024. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji otworzył dyskusję w temacie przedstawionej informacji przez Dyrektora Szkoły Podstawowej w Pierzchnicy.

Radny Jan Stęplowski zapytał czy zostały utworzone jakieś dodatkowe zajęcia sportowe dla młodzieży względem poprzedniego roku.

Dyrektor szkoły poinformował, że dalej będą prowadzone zajęcia SKS. Jest taki problem, że duża część dzieci jest dowożona a zajęcia sportowe są prowadzone po zajęciach lekcyjnych. Uczeń jak chce brać udział w tych zajęciach to zostaje dłużej i rodzic musi go odebrać albo rodzic musi przywieźć dziecko na takie zajęcia. Jakie zajęcia organizować to rodzice muszą zdecydować, bo uczniowie sami wiedzą w czym się dobrze czują, czego oczekują, co chciałyby robić. Powiedział, że nie ma problemu na Orliku są zatrudnieni animatorzy i też mogą prowadzić zajęcia. Jak będzie taka potrzeba i wola ze strony uczniów i rodziców to będą organizowane dodatkowe zajęcia.

Burmistrz poinformował, że jak wspomniał dyrektor budowa sali to poważna inwestycja o wartości 1,7 mln zł. Wstępne uroczyste otwarcie planowane jest około 15 września br. połączone z otwarciem Orlika. Na 4 września oba obiekty będą dostępne dla uczniów. Planowany jest montaż paneli fotowoltaicznych na obiekcie szkolnym oraz przewidziana jest pompa ciepła dużej mocy żeby w okresie jak nie ma mrozów ogrzewać szkołę to nie będzie się zużywać tyle gazu i również ekonomicznie powinno się to opłacać. Wyrównany został plac tam gdzie były boiska asfaltowe i przewidziane jest w tym miejscu wykonanie nowej nawierzchni miasteczka ruchu drogowego, które będzie istotnym elementem do organizowania różnego rodzaju zajęć nie tylko rowerowych.

Dyrektor poinformował, że w podstawie programowej z techniki jest położony duży nacisk na umiejętności komunikacyjne i powiedział, że to się idealnie wpisuje w podstawę programową. Dzieci nie tylko teoretycznie będą mogły się uczyć zasad ruchu drogowego ale również praktycznie.

Radna Jadwiga Łopatowska zapytała kto będzie dowoził dzieci do szkoły ten sam przewoźnik co był czy inny.

Dyrektor odpowiedział, że dowozy będzie realizował ten sam przewoźnik co w minionym roku szkolnym. Powiedział, że współpraca z przewoźnikiem układa się bardzo dobrze.

Członkowie komisji zdecydowali, że udadzą się na wizję Szkoły Podstawowej w Pierzchnicy. Do Drugni komisja zdecydowała, że nie będzie jechać bo tydzień temu były dożynki i wiadomo jak to wygląda tam.

Komisja po dokonanych oględzinach Szkoły Podstawowej w Pierzchnicy nie wniosła zastrzeżeń do przygotowania obiektu do rozpoczęcia roku szkolnego i stwierdziła, że nie budzi zastrzeżeń stan przygotowania do rozpoczęcia roku szkolnego 2023/2024.

Ad.2.Sprawy różne.

Członkowie komisji nie zgłaszali wniosków i nie występowali z zapytaniami odnośnie bieżących spraw gminy.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodniczący komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji.
Na tym protokół zakończono i podpisano

Protokółował:

S.Kielesiński

Przewodniczący Komisji

Arkadiusz Ogłóza